
1 
 

Protokół Nr 7/25 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 23 stycznia 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie przy ulicy Komunardów 10, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu radnego Mateusza Rojka w godzinach od 1625 do 1700. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Oświaty Powiatowej  

w Otwocku Pani Hanna Majewska-Smółka – zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 4/24 z dn. 24.10.2024 r. i 6/24 z dn. 12.12.2024 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Otwocki na rok 2025,  maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

4. Zapoznanie Komisji ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Otwocki – za rok 2024. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Mateusz Rojek powitał zebranych 

i przedstawił porządek posiedzenia. 

Radni przyjęli porządek posiedzenia bez uwag. 

 

Ad. 2 

 Protokół Nr 4/24 z dn. 24.10.2024 r. został przyjęty bez uwag. 

Głosowanie w obecności 8 radnych:  „za” –  8 osób. 

 

 Protokół Nr 6/24 z dn. 12.12.2024 r. został przyjęty bez uwag. 

Głosowanie w obecności 8 radnych:  „za” –  8 osób. 

 

 



2 
 

  

Ad. 3 

Dyrektor Oświaty Powiatowej Hanna Majewska-Smółka omówiła projekt uchwały oraz 

poinformowała, że związki zawodowe działające w oświacie pozytywnie zaopiniowały 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek podziękował za przekazane informacje i otworzył 

dyskusję. 

Głos zabrał radny Zbigniew Szczepaniak zapytał o koszty kształcenia nauczycieli. 

Dyrektor Oświaty Powiatowej poinformowała, że wachlarz jest dosyć duży, dofinansowanie 

wynosi 100% , koszty za semestr wynoszą od 1000 zł. w wzwyż, natomiast kształcenie  branżowe jest 

bezpłatne.  

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek zapytał o praktykę stosowania w umowie zapisu dot. 

warunku świadczenia pracy, czy jest to wymóg ustawowy. 

Dyrektor Hanna Majewska-Smółka powiedziała, że umowy są przygotowywane corocznie  

i określają 5 lat pracy, to rozporządzenie reguluje zakres dookreślony w umowie. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach dodała, że w większości placówek umowy są 

skonstruowane w ten sposób, żeby zatrzymać własnych wykwalifikowanych nauczycieli. 

Przewodniczący Komisji poddał pod zaopiniowanie projekt uchwały. 

Głosowanie w obecności 10 radnych:  „za” –  10 osób. 

Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Otwocki na rok 2025,  

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane został zaopiniowany pozytywnie 

jednogłośnie. 

 

Ad. 4 

Dyrektor  Hanna Majewska-Smółka przedstawiła sprawozdaniem z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Otwocki – za rok 2024. Na pytania Komisji odnośnie 

kształtowania się wynagrodzeń nauczycieli w Powiecie Otwockim, poinformowała, że 

nauczyciele zarabiają więcej niż określa to kolumna 4 sprawozdania. Zwróciła uwagę  na brak 

w niektórych szkołach nauczycieli fizyki, chemii, matematyki. 



3 
 

Radny Andrzej Wojtyra zapytał, czy jest prowadzona statystyka w wynagrodzeniach 

nauczycieli w Powiecie Otwockim w odniesieniu do wynagrodzeń w Warszawie, czy znana 

jest różnica. 

  Dyrektor Oświaty Powiatowej odpowiedziała, że analizowała, ile samorządy dokładają 

do subwencji  w ostatnich 20 latach, np. Warszawa dokłada do subwencji 100% a Powiat 10-

15%. Miasto Otwock dokłada 50%. 

 Radny Andrzej Wojtyra zwrócił się z prośbą o otrzymanie zestawienia, ile Powiat 

musiałby dopłacać  do pensji nauczyciela, żeby mógł oferować takie warunki jak  w Warszawie. 

Dyrektor Hanna Majewska-Smółka poinformowała, że to było liczone i jest to kwota 

ok. 7 mln.zł. 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poprosił o przesłanie takiej informacji  przed 

kolejnym posiedzeniem Komisji. 

Dyrektor Hanna Majewska-Smółka poinformowała, że takie opracowanie przygotuje  

w kilku wariantach. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach  nawiązała do puli środków przeznaczonych na 

dodatki motywacyjne, wielokrotnie wnioskowała o jej zwiększenie, podkreśliła, że jest to 

problem ogólnopolski. 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek zakończył dyskusję i podziękował dyrektor 

Oświaty Powiatowej za przybycie i przekazanie informacji. 

 

Ad. 5 

 W sprawach różnych radny Robert Kosiński jako przewodniczący Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Bezpieczeństwa zaprosił członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do udziału  

w wyjazdowym posiedzeniu do DPS „WRZOS” celem zapoznania się z realizacją inwestycji 

rozbudowy tego obiektu. 

 

Ad. 6 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

         Przewodniczył: 

         Mateusz Rojek 

Protokołowała: 

Hanna Michalak 


